SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Pró-Reitoria de Graduação
Coordenação Institucional do PIBID UFSC

Campus Universitário – CEP 88040-900
Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.prograd.ufsc.br / +55 (48) 3721-9276/9891

E-mail – pibidufsc2020@gmail.com / prograd@contato.ufsc.br

Resultado Preliminar

EDITAL Nº 39/PIBID-UFSC/2024-2026, de 26/11/2025 - Subprojeto GEOGRAFIA

A Coordenadora  Institucional  do  Programa Institucional  de  Bolsa  de  Iniciação  à  Docência
(PIBID)  da Universidade Federal de Santa Catarina,  no uso de suas atribuições e com base na
Portaria  114/2024/PROGRAD,  de  21  de  Agosto  de  2024,  torna  o  resultado  preliminar  para a
seleção do processo seletivo simplificado para uma vaga como PROFESSOR/A SUPERVISOR/A
BOLSISTA, para atuar no subprojeto GEOGRAFIA, na forma da legislação vigente.

Subprojeto Nome do Professor(a) Classificação

Geografia                         Mateus Engel Voigt 1ª

Subprojeto Escola Número
de Vagas

Geografia Escola de Educação Básica José Boiteux.

Endereço: R. Mal. Câmara, 182 - Estreito, Florianópolis - SC
01

Gabriela Furlan Carcaioli
Coordenadora Institucional do PIBID UFSC

		2025-12-03T09:11:12-0300